quā & ipsa est personalis, Antonius Faber, leg. 14, conject,  
cap. 18.

7. Petitur hac actione hæreditas non formaliter accepta,  
ut est jus hæreditarium, quia hoc ante institutam actionem  
præsupponit esse in hærede, nec ab eo magis est separabilis,  
quam jus dominii è domino; verum obiectivè, res sc. hære-  
ditariae l. 18. in fin. & l. 19. pr. ff. de hæred. pet. Struve, Exere. 10.  
ib. 47. Instituitur vero contra illum, qui rem ejusmodi pos-  
fidet pro hærede vel pro possesso, leg. 9. & seqq. ff. de ha-  
red. pet.

8. Ceterūnū hujus juris species analogicæ sunt honorum  
possessio, quæ ipsa etiam in lata significacione hæreditatis  
nomine venit, l. ult. C. qui adm. ad b. p. poss. & hæreditas fidei-  
commissaria, postquam ex fideicommisso hæreditas restitu-  
ta; quæ utraque instar hæreditatis est, & ad ejus exemplum  
hæreditatis petitionem producit, sed qualiter se habentem s  
unde & quæ ex honorum possessione oritur, possessoria; quæ  
ex fideicommisso, fideicommissoria hæreditatis petatio, ap-  
pellatur, vide tit. ff. de poss. hæred. pet. & tit. de fideicommiss. ha-  
red. pet.

#### THESIS V.

### Divisio, & definitio servitutis, & actio cūm confessoria, tūm negatoria.

1. Transtūm nunc facimus ad servitutem: loquimur  
con de cā, quæ ex Iure Gentium originē trahit, quæ quis  
dominio alieno contra naturam subjicitur §. 2. Inst. de Jur-  
person. sed de cā, quam ad jus in re pertinere diximus supra:  
Ius nempe illud, quo res aliena quasi amissā libertate ad in-  
star hominis alteri servire dicitur: & quanquam hæ servitu-  
tes in effectu quodammodo convenient & qualitate passivæ,  
quod sc. sicuti servus utilitatibus domini servit, ita maihi vel  
prædio meo res aliena: differunt tamen in eo notabiliter,  
quod potestate in servum habeam Iure dominii & in re

propria, jus vero servitutis in re aliena, vi juris in re a domino distincti. l.43. in si. ff. de furtis l.25. q. r. ff. de V. S. Porro Servitus in posteriori hoc significati iterum accipitur vel efficiens ter pro specie Iuris in re, quod aliquid nostrum est, & in quo Iure actionem confessoriam contra quemque, liberum, servitutis exercitum prohibentem fundamus, ut in leg. 13. §. 1. l.19. ff. de damno inf. l.30. ff. de Noxal. art. Nec pro objecto hujus Iuris seu re ipsa incorporali, quae nostra est, & hac acti- one petitur tit. ff. si serv. vind. tit. Inf. de Rebi Corp. Differique a servitute in priore sensu, sicut dominium a re dominio subjecta.

2. Servitus est jus in re aliena corporali ad alterius utili- tatem constitutum, quo dominus rei pati vel aliquid non facere cogitur, quod citra servitutem pati non teneretur, nec facere prohiberi posset, leg. 15. ff. de servit. Dicitur i. Jus, id est facultas quadam homini Iure tributa ex re aliena utilita- tes & commoda vel immediate vel mediata, si nimurum prae- dio illius debeatur servitus, percipiendi. Et licet servitus Iuris portus videatur esse diminutio per leg. 1. §. 9. ff. de Oper. no. nunc, id tamen intelligendum non est de eo, cui res servit, ut in d. l. s. sed respectu subjecti passivi seu ejus, cuius res servit, cuius jus dominium, eidemque cohærens libera disponendi & utendi facultas hoc pacto tollitur vel immunitur. Quod jus in re sit servitus, patet ex l.30. ff. de noxal. art. l.13. §. 1. l.19. ff. de damn. inf. pr. Inf. de V. f. fruct. Indicat id ipsum etiam natura servitutum; cum semper ipsis rei, in qua sunt constitu- ta, inhærent §. 1. Inf. de Serv. Nec amittantur vel mutentur facto possessoris alteriusve eas impeditre conantis, l.17. §. 1. ff. de V. f. fruct. l.19. ff. quib. mod. ususfr. amitt. l.23. §. 2. ff. de Serv. P. R. Denique id patet ex actionibus eius nomine competen- tibus, quæ in rem dicuntur §. 2. Inf. de art. l.21. ff. si Serv. Vind. Requiritur ad constitutionem servitutis, ut aliquam utilita- tem aut commoditatem respiciat ac prestet, l.15. pr. de serv. Utilitas autem illa non tam stricte sumatur, quin etiam amo- nitas

nitatem sub se comprehendat, ut in servitute prospectus. l. 15.  
ff. de Serv. P. V. l. 3. §. 6. de in rem verso. Nihil autem interest,  
præsens illa sit utilitas; an futura, & qua saltem speretur,  
l. 19. ff. de serv. l. 8. §. pen. ff. si serv. vind. Vinnius tit. Inß. de Servit.  
predior. num. i. Unde lequitur; quod servitus omni tempore  
inutilis constitui nequeat, l. 15. ff. de Serv. leg. 8. §. pen. ff. si serv.  
vind. l. 28. seq. ff. de Serv. pred. V. & sic intelligenda est l. pen. ff.  
de Servit.

3. Actio, qua directe hinc oritur, est confessoria, qua  
est actio realis, qu servitutem sive personalem sive realem,  
seu Ius ex re alterius commoda percipiendi nobis cōpetere  
dicimus l. 2. ff. si serv. vind. §. 2. Inß. de ab. Daturq; ei qui servi-  
tutē vel sibi l. 3. pr. ff. si ususfr. petatur. vel prædio suo acquisivit,  
l. 1. §. 1. l. 5. pr. ff. si serv. vind. cuius prædii dominantis si habeat  
dominium directum, & directum haber hanc actionem, sin  
utiles altem, & utilis ei competit ex ratione & interpretatio-  
ne legis l. 16. ff. de Serv. l. 1. §. ult. ff. de superficie. Bachov. diph. 27.  
tb. 14. Non solum enim contra dominum datur, sed & con-  
tra quemcunque possessorum rei servientis, l. 5. §. 1. ff. si ususfr.  
petat. uti & contra eum, qui facit, quo minus quis uti frui re  
alienā possit, vel litti. se obrulit, l. 10. §. ult. ff. si serv. vind. l. 5. §. ult.  
l. ult. ff. si ususfr. pet. Datur ad hoc, ut iudex servitutem a-  
ctori competere declareret, l. 8. §. 4. ff. si serv. vind. reumque  
prohibeat ab omni impoferunt turbatione desistere, libe-  
ramque ex aliena commoditatibus percipiendi facultatem  
relinquere, l. 5. §. fin. ff. si ususfr. pet. l. 7. ff. si serv. vind. fructusq;  
& quod interrect actoris turbatum vel impeditum non fuisse,  
restituere l. 5. §. 3. ult. ff. si ususfr. pet. leg. 4. §. 2. leg. 6. §. 6. ff. si serv.  
vind.

4. Huic contraria est actio negatoria, qua est actio in-  
rem, qua rei nostræ libertatem asserimus, alterique in ea ser-  
vitutem deberi negamus, leg. 2. pr. si serv. vind. §. 7. Inß. de  
act. Fundamentum hujus actionis non est servitus, sed liber-  
tas rei; datur enim illi, cuius præmium vel res servitutem de-  
bere

bere dicitur, l.2.pr.l.4 §.7 ff. si serv. vind. contra quem is sese  
opponit & negat, alteri ius in eâ re competere, tuereturque rei  
sua libertatem, agitque de suo Jure, l.5. pr. ff. si ususfr. pet.  
quod non est servitus, sed libertas, Corasius ad l.6. ff. de servit.  
n.3. Struve Exerc. 12. th. 48. Exerc. 13. tb. 48. Competit adver-  
sus eum, qui in re nostra servitutem pretendit aut affectat;  
l.9. pr. ff. si ususfr. pet. l.8. §. 5. l.17. pr. & §. ult. si serv. vind. & quem-  
vis Dominum in libero rei sua ulo inquietantem d. l.5. §. ult.  
nec non contra eum, qui modum servitutis in re meâ con-  
stituta non obseruat ius ff. quemadmodum serv. amitt. l.14. §. 1. ff. si  
serv. vind. ad hoc, ut Iudex declaret rem suam esse liberam  
nec adversario ius aliquid in eâ esse constitutum aut deberi  
l.5. §. ult. ff. si ususfr. pet. tristusque cum eo, quod interest actoris  
se in libero rei sua usu impeditum aut turbatum non fuis-  
se, præstet reus l.4. §. 2. ff. si serv. vind.

## THESIS VI.

### Pignus Dividitur, Definitur, ejusque Actio proponitur.

1. Aggredimur nunc quartam Iuris in re speciem, nem-  
pe pignus: quod vel late accipitur ob similitudinem effe-  
ctus, ita ut etiam hypotheca sub eo comprehendatur, Vinnius  
ad §. 7. Inst. de act. n. 11. cum scil. non minus hypotheca, quam  
pignus ius in re tribuat & actionem realem d. §. 7. leg. 4 ff. de  
pign. & hypot. l.1. ff. de pign. act. l.17. §. 2 ff. de part. Quo sensu  
nominis tantum sono ab hypothecâ distingueatur in l.5. §. 1.  
ff. de pign. & hypot. Vel strictè seu secundum naturam pro-  
priam & ab hypotheca plurimum distantem. Pignus enim  
constituitur contractu & reali traditione l.9. §. 2. ff. de pign.  
act. d. §. 7. hypotheca autem iudicâ conventione seu pacto le-  
gitimo, quod ex auctoritate prætoris vim accipit, d. §. 7. & d.  
l.9. Licet autem non interveniat traditio de manu in manum,  
fictione tamen juris ea ad constitutionem juris in re interve-  
nisse à Prætore intelligitur, secundum superius tradita. Quod  
autem

autem nonnulli differentiam pignoris & hypotheca inde-  
petant, quod pignus, quasi à pugno dictum, in mobilibus,  
hypotheca vero in immobilibus obtineat; id perpetuum non  
est; cum etiam hypotheca in mobilibus, pignus in immo-  
bilibus traditione vera seu contractu reali constitui possit.  
Et in quo hypotheca generalis à speciali differret, nisi & ad  
mobilia extenderetur? *I. ult. C. de prescript. longi temp. Bart.*  
*ad l.9.n.5 ff. de pign. act.*

2. Pignus in latiori significatione iterum accipitur (1.)  
pro ipsâ re pignori datâ, ut cum dicimus, pignus esse tra-  
ditum, distractum &c. ut in tit. ff. de distractab. pign. (2.) pro  
contractu seu conventione pignoris, ut cum querimus qui-  
bus modis pignus vel hypotheca contrahitur, §.4. *Inst. quib.  
mod. re contrah. obl. l.1. §.ult. ff. de pactis.* (3.) pro effectu, id  
et Iure, quod ex contractu illo vel conventione in re mihi  
oppignorata consequor *l.25. ff. de pactis.* vid. Dn. Feltman.  
*ibique eitatos cap. 23. num. 2. Vallensem num. 2. addit. X. de  
pignor.*

3. Pignus sive hypotheca in hac ultima significatione est  
Ius creditoris in bonis debitoris ad crediti securitatem legi-  
time constitutum. Quod sit jus in re, probatur ex *l.30. ff. de  
noxal. act. leg. 13. §.1. leg. 19. ff. de damno inf.* cum rem conti-  
nuo sequatur, licet creditor eam nondum acceperit, aut ac-  
ceptam amiserit, conf. *leg. 11. §.2. ff. de bis, qui pot. in pign.*  
transeatque cum ea ad quemcunque possessorem *l.12. Cod. de  
distractab. pign.* per quod inter alia differt à fidejussione; licet  
enim creditor per eam acquirat securitatem debiti, non-  
tamen in re, sed in persona fidejussoris. Per hoc, quod sit  
creditori ad securitatem constitutum, formaliter differt ab  
aliis speciebus Iuris in re. Hinc colligitur (1.) pignus sine  
præexistente debito nullum dari, *leg. 43. ff. de solut.* Licet e-  
nimi pignus propriam, suisque limitibus circumscriptam ha-  
beat naturam, ea tamen sine præexistente debito concipi ne-  
quit.

D

quit. (2.) Si pignus tradatur, non requiri traditionem domini, sed nudam rei detinendæ facultatem, ut fide solutionis non servata illud distrahendi facultatem habeat creditor. Hinc nec possessio proprie dicta transit, ob paritatē rationis; & quod ad eam affectus domini requiratur §.4.v. fructuarius Inst. per quas personas, qui hic nullus esse potest. Unde possessiōnem quidem pignoris habere creditor facto vel naturaliter aut ratione alterius, non vero possidere dicitur in l.15. §.2. ff. qui satisd. cog. conf. l.36. ff. de acquir. pos. & sic intelligenda lex 35. §.1. ff. de pign. aff.

4. Tertius vel quilibet alius possessor pignoris credito-  
ri est obligatus etiam citra ullam conventionem aut contra-  
etum cum eo inituin, leg. l.2. C. de dist. pign. l.15. Cod. de pignor.  
& ita quidem, ut contra eum actio in rem hypothecaria in-  
stitui possit, §.7 Inst. de att. Terminæ, proces. cap. 25. num. 2.  
quaꝝ est actio realis, quaꝝ ex Iure pignoris constituto datur  
creditori ejusque hæredi contra quemcunque possesseorem  
ad rei oppignoratae restitutionem vel solutionem debiti dist.  
l.12. & l.15.18. C. de pign. Hinc creditoris conditionem nul-  
lo modo deteriori facere potest debitor, nec Ius rei oppi-  
gnorata eripere creditori sive vendendo, sive quocunque  
alio modo rem alienando, quin semper actionem hanc in-  
stituere possit, d. l.15.

## THEISIS VII. De Possessionis Etymologiâ, Divisione, Definitione, & naturâ inter- dictorum.

1. Quinta denique Iuris in re species est possessio, eu-  
jus Etymologiam, sive à sedium positione derivaveris cum  
ICto.

I Cte in iu leg.i.pr. ff.de acquir. poss. Donello s. comit. 6. ibiqz Hillig. L.A. Scipione Gentili aliisque, quasi possidere idem sit, quod posse sedere; sive à pedum positione cum Labeone secundum Gothofr. ad d.l.1. Alciat. i. dis. c.1. parum intererit, cum & non raro per positionem pedum possessionem, nanciscamur juxta l.3. §.5 ff.d.

2. Aliud est possidere, aliud in possessione esse l.10. §.1. ff.de acq.poss. sicut & aliud est servire, aliud esse in servitute. In possessione esse in specie dicitur ille, qui rem nude detinet non cum animo eam sibi habendi, sed potius ministerii vel custodiaz causa; ita predium detinere dicuntur colonus & inquilinus in leg.3. §.3 ff. de usucap. Procuratores, Tutores, Curatores, Amici, Hospites, Depositarii, in leg.1. §.20. l.3. §.12. l.9. §.8 42. ff.de acquir.poss. Quæ possesio valde impropriè accipitur vel potius nulla dicenda cum Hahn. ad Wesemb.num.3. ff.de interd. Nullum enim hincé possessoribus suis possessionis competit, cum illud sine animo, quo cuncta tandem modo rem sibi habendi subsistere aut concipi nequeat. Arg. l.1. §.3. l.3. §.3 ff.de acq.poss. Aliquando tamen abusivè possessionis vox his quoque tribuitur.

3. Hinc possesio magis propriè dividitur in naturalem & civilem. Naturalis, quæ potissimum in corpore consistit, leg.10. C de acquir. vel am. poss. est, quæ quis rem, non quidem cum animo affectuque dominii pleni, sed alia intentione detinet sive emolumentorum pereipendorum causa, uti fructarius, qui licet proprietatem verè non posse deat, leg. 10. insi. ff. de Acquir. rer. dom. leg.5. §.1. ff. ad exhib. l.15. §.1. ff. qui satisd. cog. §.4. Inst. per quas personas cuique acquir. à naturali tamen ejusdem possessione non est removendus per leg. 12. ff. de acquir. poss. Feltmannus, cap.24. num.13. ibique citatur; sive ob rei sua securitatem, quemadmodum creditor detinet pignus, leg.35. §.1. ff. de pign. act. leg.16. ff. de usucap. leg.37. Pr. ff. de Acquir. rer. dom. leg.1. §.15. ff. de acquir. poss. l.22. §.1.

D 2

ff. 45

ff. de Noxal. act. l. 13. §. 1. ff. de publ. in rem aet. l. 15. §. 2. ff. qui sat-  
tis d. cog. qui etiam in omnes causas possidere dicitur pignus  
excepta sola usucapiendi conditione l. 13. 16. ff. de usucap. quæ  
salva manet debitori, cum ejus intuitu illud possideat per-  
creditorem d. leg. 13 leg. 36 ff. de acquir. poss. sive uti emphyteuta  
d. l. 15. §. 1. Caroccius de locat. pag. 2. quæst. 80. num. 5. Vultejus  
num. 18. Inst. de interdictio.

4. Alia est possessio civilis, de qua nobis hic sermo ad  
quam non modo requiritur, ut detineatur animo sibi haben-  
di, sed insuper etiam affectus domini. Unde recte definitur,  
quod sit Ius rem detinendi cum animo affectu domi-  
ni. Cujacius 27. obs. 7. Donell. in leg. un. Cod. uti possid. num. 2.  
Borchholt. de acquir. poss. cap. 2. num. 12. Zcs. ff. de d. tit. num.

4. Quod sit Ius in re constat ex leg. 44. pr. ff. de acquir. poss.  
l. 2. §. 38. ff. nequid in loco publ. leg. 5. §. 1. ff. ad leg. Jul. de vi publ.  
l. 5. in fi. Cod. de liber. causa. Neque huic repugnat, quod pos-  
sessio facti esse dicatur in leg. 1. §. 3. ff. de acquir. poss. plurimum  
facti habere in leg. 19. ff. ex quib. cauf. mar. Possessio enim  
considerari potest vel secundum principia sui productiva sive  
ut est in fieri, & sic facti est. Br. ad l. 1. num. 2. leg. 23. num. 7. ff. de  
acquir. poss. Multa enim continet, quæ sine facto aliquo  
peragi nequeunt, ut est apprehensio rei corporalis, Unge-  
paur. Exercit. Iust. 6. quest. 5. in nego. Schneidewinus ad §.  
possidere Institut. de Interdict. numer. 9. Vel ut est jam in  
esse constituta, ipsamque rem afficit, facultatemque candem  
detinendi tribuit, & ita Iuris est, vel potius jus ipsum pos-  
sessionis, non factum, & hoc sensu leges sup. citatae ejus  
eneminerunt, Hahnii Dissertat. Select. 8. tbes. 3. Schneidew.  
ad loc.

5. Cum supra dixerimus, ex Iure in re oriri actionem  
in rem, non abs re erit, si videamus, an ex jure possessionis  
actio.

actiones in rem orientur. Sciendum autem est, interdicta,  
eaque varia, uti constat tam ex tit*Inst* quam D. tum generali,  
de interd. tum etiam specialibus, v.g. uti possidetis, quod vi aut  
clam, &c. auctoritate Praetoris nobis competere; qua licet  
ob solennitates, executionem, aliasque rationes differant ab  
actionibus; sub earum tamen nomine contineri quoq; respon-  
dit Ulpianus in leg. 37. ff. de oblig. & abt. Sic etiam actionum  
vox pro interdictis usurpatur in leg. 3 ff. de mort. infer. leg. 43.  
ff. ad L. Aquilam. Cum autem actiones aliae in rem sint, aliae  
in personam, s.u. *Inst*. de action. videntur est, ad utram  
classem referenda interdicta, ad priorem, an posteriorem.  
Tantummodo in rem esse, contendit Vultejus *Inst*. de interd.  
num. 45. eo, quod fundentur in Iure possessionis, quo solo  
probato interdictum à Prætore accommodetur, adeoque  
possessor aut in possessione defendantur, aut si vi inde  
expulsus, haec ei per interdictum unde vi restituatur; &  
licet contra personam aliquam concedantur à prætore; ni-  
hi lo tamen minus esse realia, quam sit rei vindicatio, quæ  
quamvis non aliter, quam contra personam intentari possit  
eo tamen ipso, quod in jure dominii fundatur, realis est. Sed  
huic obstat (1.) quod dentur interdicta, quæ in jure possesi-  
onis fundari nequeant; si quis enim occupata per alium pos-  
sessione, sponte eam cedat, aut vi repulsus eam amiserit, leg. 3.  
§. 8. leg. 25. in 6. ff. de acquir. possess. quomodo in eo is se  
fundabit, quod non habet? sed potius ob culpam vel do-  
lum adverbarii, vi dejicientis ad coercendam ejus insolentiam,  
accommodentur, leg. 15. ff. de vi. & vi. armata. Aliud  
est in dominio, quod quia, licet per mille manus ambulave-  
rint, dicente Iasone, non amittitur, ideoque rei vindicatio-  
nis potest esse productivum. Obstat (2.) si interdicta semper  
essent realia, essent rei persecutoria, & per consequens, con-  
tra quemcumque posidensem vel detinentem instituenda,  
quod quam sit falsum, indicat leg. 17. 15. ff. de vi & vi. Arm. l.

4. §.22. ff. de usucap. neque etiam perpetuo sunt personalia uti vult Gothofr. ad leg. i. §. penult. ff. de interdict. Wisembach, aliisque, quod probari videtur ex dict. leg. i. ubi I Cius dicit interdicta vi iuâ esse personalia; sed hinc non conclusit, possessionem non esse productivam actionum realium, non enim ibi sermo est de principio aut natura interdictorum, sed de vi, id est, illorum effectu, ut inquit Vultejus dict. loc.